
 
УКРАЇНА 

 

Чернівецька міська рада 

У П Р А В Л І Н Н Я  О С В І Т И  
 
 

ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 12 «ЮВІЛЕЙНИЙ» ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

НАКАЗ  

12 грудня 2022р.                             м. Чернівці                                           № 316-о 
 

Про заходи безпеки під час    

проведення зимових канікул,   

Новорічних та Різдвяних свят 

 

          На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», «Положення про організацію роботи з охорони праці та 

безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах і закладах 

освіти», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 

26.12.2017 № 1669, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 23.01.2018 

за № 100/31552, Порядку розслідування та обліку нещасних випадків 

невиробничого характеру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України 22.03.2001 № 270 (зі змінами), «Положення про порядок 

розслідування нещасних випадків, що сталися із здобувачами освіти під час 

освітнього процесу», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України 16.05.2019 № 659, Правил пожежної безпеки для навчальних закладів 

та установ системи освіти України, затверджених наказом Міністерства освіти 

і науки України 15.08.2016 № 974,  наказів Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) від 

30.08.2022 № 171 «Про посилення відповідальності за збереження життя і 

здоров'я дітей та запобігання нещасним випадкам», від 31.08.2022 № 172 «Про 

організацію освітнього процесу у 2022/2023 навчальному році в умовах 

правового режиму воєнного стану» (зі змінами), від 21.11.2022 № 267 «Про 

заходи безпеки під час проведення зимових канікул, Новорічних та Різдвяних 

свят», наказу управління освіти Чернівецької міської ради від 01.12.2022  № 

325 «Про заходи безпеки під час проведення зимових канікул,  Новорічних та 

Різдвяних свят» та з метою організованого проведення зимових канікул, 

Новорічних та Різдвяних свят, посилення контролю за збереженням життя й 

здоров’я учнів, попередження надзвичайних ситуацій у  ліцеї під час зимових 

канікул в умовах воєнного стану, спричиненого військовою агресією 



російської федерації 

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. Всім педагогічним працівникам забезпечувати неухильне виконання 

Кодексу цивільного захисту України, Законів України «Про дорожній pyx», 

«Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення» в 

частині проведення відповідної роботи щодо запобігання всім видам дитячого 

травматизму, виконання правил охорони праці та безпеки життєдіяльності 

учнів з урахуванням безпекової складової (з відповідними записами в 

журналах інструктажів з питань охорони праці та безпеки життєдіяльності 

учнів). 

2. Обмежити проведення святкових заходів за межами класних колективів.  

3. ПОЗДНЯКОВІЙ Ларисі, КІЦНАК Ірині, РУСНАК Ларисі, заступникам 

директора ліцею: 

3.1. Забезпечити необхідний контроль за організацією режиму роботи ліцею 

на період зимових канікул, виконання чинних нормативних документів з 

питань запобігання всім видам дитячого травматизму; 

3.2. До 15.12.2022 р.  організувати проведення позапланових інструктажів з 

учасниками освітнього процесу з усіх питань безпеки життєдіяльності канікул 

(про дотримання правил пожежної безпеки, електробезпеки, безпеки 

дорожнього руху, про небезпеку перебування на льодяних поверхнях річок і 

водоймищ, при використанні піротехніки тощо), техногенної безпеки та дій 

персоналу в разі виникнення надзвичайної ситуації за відповідними 

інструкціями, що додаються, з реєстрацією у журналах з техніки безпеки під 

особистий підпис; 

3.3. При виникненні надзвичайних ситуацій у  ліцеї чи на прилеглій до нього 

території, про випадки дитячого травматизму з учнями негайно інформувати 

Управління освіти за телефоном: (0372) 53-30-87 та письмово відповідно до 

вимог Табеля термінових та строкових донесень Міністерства освіти і науки 

України з питань цивільного захисту, охорони праці та безпеки 

життєдіяльності, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 

11.08.2020р. № 1037. 

4. Класним керівникам 1 – 11 класів: 

4.1. До 16.12.2022 року  провести  інструктажі  з учнями з питань безпеки 

життєдіяльності (з відповідними записами в журналах інструктажів з питань 

охорони праці та безпеки життєдіяльності учнів); 

4.2. До 16.12.2022 р. провести бесіди та роз’яснювальну роботу серед учнів 

щодо: 



- поведінки в умовах низьких температур; 

- попередження випадків переохолодження та обморожень; 

- дотримання правил пожежної безпеки, електробезпеки, безпеки 

дорожнього руху; 

- дотримання правил безпечної поведінки на водних об’єктах у зимовий 

період; 

- правил безпечної поведінки з легкозаймистими та токсичними 

речовинами, вибухонебезпечними предметами i речовинами; 

- навчання з надання долікарської  допомоги при переохолодженні; 

- поводження з незнайомими людьми та предметами; 

-         користування  громадським транспортом в умовах карантину; 

-         профілактики  шлунково-кишкових інфекцій тощо 

4.3. Провести роз’яснювальну роботу з батьками, з використання технічних 

засобів зв’язку, розглянувши питання дотримання безпечної поведінки дітей у 

закладі освіти та у побуті (вдома, на вулиці, у громадських місцях, 

спеціалізованих установах, приміщеннях, транспорті тощо); відповідальності 

за виховання та поведінку своїх дітей, збереження їх життя і здоров’я, 

дотримання режиму дня у робочі і вихідні дні, в позанавчальний час та під час 

канікул; 

4.4. До 13.12.2022 року скласти План заходів на час зимових канікул, 

враховуючи безпекову складову, із  використанням телекомунікаційних 

засобів, інтерактивної взаємодії учасників освітнього процесу тощо. 

5. ЯКИМЧУК Любові, керівнику з ОП, 14.12.2022 року провести позапланові 

інструктажі з працівниками ліцею з  питань безпеки життєдіяльності, 

техногенної безпеки та дій персоналу в разі виникнення надзвичайної ситуації. 

6. Івану БАРБАЗЮКУ, заступнику директора ліцею з  адміністративно-

господарської роботи: 

6.1. До 15.12.2022 року провести позапланові інструктажі з двірниками, 

сторожами та черговими з питань запобігання всім видам травматизму; 

6.2. До 12.12.2022р. перевірити наявність первинних засобів пожежогасіння 

(пісок, вогнегасники, вода тощо), під’їзних шляхів, стан шляхів евакуації, 

справність засобів зв’язку, систем оповіщення та  протипожежного захисту 

тощо; 

6.3. Забезпечити економне функціонування систем життєзабезпечення ліцею, 

своєчасне прибирання прилеглих територій в умовах сильних морозів, 

снігопадів, налипання снігу, снігових заметів, хуртовин, ожеледиці і утворенні 

бурульок на дахах будівель тощо; 

6.4. До 20.12.2022 року відпрацювати  системи оповіщення і збору працівників 

на випадок виникнення надзвичайної ситуації. Створити оперативний штаб з 



ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій  та оперативні групи для 

безпосереднього керівництва роботами, розробити регламент їх роботи, а 

також у разі необхідності, забезпечити цілодобове чергування відповідальних 

працівників; 

6.5. Посилити контроль за функціонуванням всіх систем життєзабезпечення 

ліцею – систем опалення, водопостачання, каналізації, енергопостачання 

тощо; 

6.6.  Забезпечити зберігання та доступ сторожа до резервного комплекту 

ключів від всіх приміщень ліцею; 

6.7. Забезпечити сторожа (чергового) на період чергування телефонним 

зв’язком та списком телефонів всіх аварійних служб міста, а також списком 

телефонів керівництва ліцею. 

7. Призначити класних керівників 1 -11 класів відповідальними  за  безпечне 

освітнє середовище, збереження життя і здоров’я дітей на час проведення 

зимових канікул, Новорічних і Різдвяних свят.  

7. АНІСТРАТЕНКО Тетяні, вчителю інформатики, до 16.12.2022 р. розмістити 

наказ на інформаційному сайті ліцею. 

8. СТРЄКАЧОВУ Даниїлу, секретареві, ознайомити з наказом усіх працівників 

ліцею. 

9. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор                              Руслана БАБУХ 

 
ПОГОДЖЕНО 

Заступник директора з НВР 

Лариса ПОЗДНЯКОВА 

_____ _______________ 2022 р. 

Заступник директора з НВР школи Іст. 

Ірина КІЦНАК 

_____ _______________ 2022 р. 

Заступник директора з ВР 

Лариса РУСНАК 

_____ _______________ 2022 р. 

Заступник директора з АГР 

Іван БАРБАЗЮК 

_____ _______________ 2022 р. 

 

 

 

 

Лист для ознайомлення додається 



З наказом ознайомлені:  

Грис Ілона Михайлівна __________________ 

Чорна Антоніна Петрівна ________________ 

Заремба Марину Степанівну____________ 

Величко Марина Іллівна____________ 

Байталюк Олена Вікторівна _____________ 

Новлюк Олександра Леонідівна __________ 

Чеботар Наталія Василівна ______________ 

Федоряк Тетяна Володимирівна ___________ 

Кінащук Ірина Степанівна ________ 

Іванська Вікторія Русланівна ____________ 

Кіцнак Ірина Василівна _________________ 

Житарюк Анстасія Русланівна ___________ 

Іваницька Наталія Михайлівна __________ 

Онуфраш Галина Миколаївна ___________ 

Сопко Христина Василівна _______ 

Загарюк Ірина Олександрівна ___________ 

Ливарюк Володимира Богданівна _______ 

Кушнірюк Тетяна Василівна ___________ 

Лисенко Наталія Анатоліївна __________ 

Мітя Ліна Пилипівна _________________ 

Маніліч Романія Теодорівна____ 

Овчіннікова Тетяна Михайлівна ________ 

Максимчук  Олена  Василівна __________ 

Чернега Любов Іванівна ______________ 

Скрипник Тетяна Юріївна ____________ 

Бавровська Емілія Миколаївна _________ 

Тарбінська Тетяна Вікторівна __________ 

Карімова Анжела Георгіївна ____ 

Міхєєва Ганна Василівна _____________ 

Колісник Людмила Леонідівна ________ 
 

 


